


Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

1 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO DE PERSONAJES REALIZANDO TRABAJOS EN 
UN TEMPLO-PAGODA". 
Okimono en marfil tallado, calado y grabado. 17 x 13,5 x 10,5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
502 grs 

Precio salida 850 € 

2 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE PORTANDO EN SUS MANOS UN KISERU". 
Okimono en marfil tallado, grabado, calado y tintado. Firmado 
en la base. 13 x 5 x 4 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
143 grs 

Precio salida 150 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

3 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"LEÓN". 
Okimono en marfil tallado y grabado con dos incrustaciones de 
nácar en los ojos. Base en madera. Firmado en la base. 20 cms. 
long. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
217 grs 

Precio salida 500 € 

4 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAIKOKU, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA 
O SHICHIFUKUJIN". 
Okimono en marfil tallado, grabado, entintado y con 
incrustaciones Shiwayama. Firmado por el autor Kouzan en la 
base. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w. 17,5 x 7 x 6,5 cms. Bibliografía: 
López, Ferran y Valero, Rosa María, "Shichifukujin: Marfiles 
japoneses", págs. 90-91.    
433 grs 

Precio salida 1.200 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

5 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. "LOS 
TRES SHICHIFUKUJIN, DAIKOKU, HOTEI Y FUKURUKUJU 
CON TRES NIÑOS". 
Okimono en marfil tallado, grabado y entintado. Firmado en la 
base. 10 x 8 x 6 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
301 grs 

Precio salida 350 € 

6 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"TAKARABUNE PORTANDO LOS SIETE DIOSES DE LA 
FORTUNA O SHICHIFUKUJIN". 
Okimono en marfil tallado y calado. Firmada en su magnífica 
base decorada. 9,1 x 6,6 x 5,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
293 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

7 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMBASO, UNO DE LOS PERSONAJES CLÁSICOS DEL 
TEATRO NOH JAPONÉS". 
Okimono en marfil tallado y finamente decorado. Base en 
madera. 10,5 x 4 x 2,5 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
70 grs 

Precio salida 100 € 

8 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CAMPESINO PORTANDO UNA CESTA EN SU CABEZA 
DONDE SOBRESALEN UNOS RACIMOS DE UVA Y EN SU 
MANO DERECHA SOSTIENE UN CONEJO". 
Okimono en marfil de morsa tallado, grabado y tintado. Firma 
en la base. 17 x 4,5 x 2,8 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de morsa anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
153 grs 

Precio salida 80 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

9 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"NIÑO JAPONÉS, ELEGANTEMENTE ATAVIADO CON SU 
KIMONO, PORTANDO UN CASCABEL ENTRE SUS 
MANOS". 
Okimono en marfil tallado, grabado y finamente decorado. 
Firmado en la base. 14,1 x 6 x 5,6 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
278 grs 

Precio salida 450 € 

10 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"RAKAN SOSTENIENDO EN SU MANO IZQUIERDA A UN 
BUDA". 
Okimono en marfil de morsa tallado, grabado y tintado. 20 x 
7,5 x 5 cms. Con documento de Espécimen en morsa anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
428 grs 

Precio salida 225 € 
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11 ESCUELA CHINA. PERÍODO QING, FIN. SIGLO XIX. 
"PUTAI". 
Okimono en marfil tallado, finamente decorado y tintado con 
su policromía original. Firmado en la base. 4,2 x 3 x 3,1 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
41 grs 

Precio salida 120 € 

12 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE HOLANDÉS PORTANDO A UN NIÑO A SUS 
ESPALDAS CON UN INSTRUMENTO MUSICAL". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firma del autor 
en la parte trasera. 5,2 x 1,9 x 1 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
16 grs 

Precio salida 375 € 
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13 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAMA CON UN CUBO EN SU MANO Y ESCONDIENDO 
UN ABANICO EN SU INTERIOR". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. Presenta magníficos 
detalles en su Kimono. 4,3 x 2,4 x 0,8 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
8 grs 

Precio salida 120 € 

14 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. "LA 
DIOSA KANNON". 
Okimono en marfil tallado y grabado. El presenta Okimono es 
una manufactura clásica de la escuela japonesa del período 
Meiji. Firma del autor en la base. 5,5 x 3,4 x 2,6 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
23 grs 

Precio salida 225 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

15 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FÁBULA TRADICIONAL JAPONESA CON UN SAMURAI Y 
UN CORTESANO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado por el 
artista en la base. 5 x 4,2 x 3 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
26 grs 

Precio salida 250 € 

16 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. "LOS 
SHICHIFUKUJIN, LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA 
SOBRE UN TAKARABUNE". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base KÔMIN. 6,5 x 4,2 x 3,9 cms. Con documento de Espécimen 
en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
67 grs 

Precio salida 375 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

17 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PAREJA DE SAMURAIS, UNO DE ELLOS A CABALLO Y 
EL OTRO DE PIE A SU LADO CON SU KATANA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 5,4 x 2,7 x 6 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
34 grs 

Precio salida 325 € 

18 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CUATRO PERSONAJES Y ANIMALES, CON DIFERENTES 
ÚTILES DE LA ÉPOCA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 3,5 x 5,5 x 6,5 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
49 grs 

Precio salida 180 € 
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19 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CUATRO PERSONAJES Y ANIMALES, CON DIFERENTES 
ÚTILES". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 6,7 x 6 x 5 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
64 grs 

Precio salida 225 € 

20 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CORTESANA A CABALLO ACOMPAÑADA POR DOS 
NIÑOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base RYUKOSAI. 3,8 x 2 x 4 cms. Con documento de Espécimen 
en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
9 grs 

Precio salida 150 € 
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21 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CONJUNTO COSTUMBRISTA". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. Firma 
del autor en la base. Manufactura clásica de la escuela 
japonesa del período Meiji del siglo XIX. 4,5 x 4 x 4,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
59 grs 

Precio salida 120 € 

22 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"EBISU, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA O 
SHICHIFUKUJIN, ACOMPAÑADO POR UN NIÑO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base SHIICHI. 3 x 3 x 2 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
11 grs 

Precio salida 225 € 
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23 ESCUELA CHINA. PERÍODO QING, FIN. SIGLO XIX. 
"VARIOS PERSONAJES ALREDEDOR DE UN TABLERO". 
Okimono en marfil tallado y grabado. 6,1 x 6 x 4,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
83 grs 

Precio salida 100 € 

24 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE SENTADO, QUE EN SUS PIERNAS 
SOSTIENE A UN KITSUNE". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado por el 
autor en la base. 5 x 4,2 x 2,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
32 grs 

Precio salida 150 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

25 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SHICHI". 
Netsuke en marfil tallado, grabado, tintado y bañado con té. 5 
x 4,5 x 1,8 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
36 grs 

Precio salida 250 € 

26 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"RAKAN SORPRENDIDO POR UN TEJÓN SALIENDO DE 
SU CESTA ". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. 3 x 2,5 x 3,2 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
14 grs 

Precio salida 200 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

27 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. "EL 
GENERAL SHOKI ACOMPAÑADO DE UNOS NIÑOS". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 
Decoración clásica de la época. 4,7 x 4,5 x 3,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
53 grs 

Precio salida 250 € 

28 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAIKOKU, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA 
O SHICHIFUKUJIN, SOBRE SACOS DE ARROZ". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 5,2 x 3 x 2,2 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.      
29 grs 

Precio salida 120 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

29 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, PPS. SIGLO XIX. 
"ACTOR DE TEATRO CON MÁSCARA". 
Netsuke en marfil talladoy grabado. Firmado en la base. 5,5 x 
2,5 x 2,3 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
27 grs 

Precio salida 350 € 

30 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ESCENA DE CAZA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Se aprecia la 
decoración clásica de la época Meiji. Firmado en la base. 5 x 3 
x 3 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
37 grs 

Precio salida 180 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

31 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE SENTADO Y TOCADO CON SU SOMBRERO 
TÍPICO DE PAJA, KASA". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado y grabado. Firmado por el 
autor en la base. 5,4 x 4,5 x 3,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
37 grs 

Precio salida 300 € 

32 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJES REPRESENTANDO PROBABLEMENTE LA 
LEYENDA DE JINGU KÖGO". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 6,4 x 4 
x 2,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
39 grs 

Precio salida 250 € 
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33 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XIX. 
"SHICHI SOSTENIENDO LA BOLA CON SU PATA 
IZQUIERDA". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. Se puede apreciar la 
decoración clásica del siglo XIX, de la época Edo del Japón. 3,8 
x 2 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
15 grs 

Precio salida 100 € 

34 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"JOVEN SENTADO PORTANDO EN SU MANO DERECHA 
UN ABANICO JAPONÉS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Decorado al 
gusto de la época. 3 x 3,5 x 2 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
18 grs 

Precio salida 150 € 
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35 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DOMADOR DE MONOS JUGANDO CON UNO DE 
ELLOS". 
Okimono / Netsuke en marfil tallado, finamente decorado y 
tintado al gusto de la época. Firmado en la parte trasera 
TOMOMASA. 4,4 x 3,2 x 2,8 cms. Con documento de Espécimen 
en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
20 grs 

Precio salida 225 € 

36 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE COSTUMBRISTA ACOMPAÑADO DE UN 
PERRO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Con decoración 
clásica de la época Meiji. Firma en la base.  6,5 x 2,2 x 2,5 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
25 grs 

Precio salida 180 € 
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37 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PAREJA DE MÚSICOS, UNO CON TAMBOR EN SU MANO 
Y EL OTRO CON ABANICO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Finamente 
decorado al gusto de la época. 3,9 x 3 x 1,9 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
16 grs 

Precio salida 350 € 

38 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XIX. 
"SHICHI CON BOCA ABIERTA Y SUJETANDO UNA BOLA 
CON SUS PATAS DELANTERAS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Su boca abierta 
revela una pequeña bola móvil en su interior. 2,4 x 3,1 x 2,3 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.      
19 grs 

Precio salida 225 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

39 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ONI, SHOKI Y UN NIÑO SOBRE UNA BASE". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 
Firmado en la base GYOKUUN. 3,6 x 3,7 x 3 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
17 grs 

Precio salida 350 € 

40 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. "UN 
GRUPO DE PERSONAJES FORMANDO UN RAKAN, UNOS 
SABIOS Y UNA DAMA DE LA CORTE". 
Netsuke, tipo manju, en marfil tallado, grabado y tintado. 4,7 
cms. diám. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
24 grs 

Precio salida 100 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

41 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, FIN. SIGLO XVIII 
- PPS. SIGLO XIX. "DOS SHICHI, UNO SOBRE EL OTRO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3,5 x 3,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
17 grs 

Precio salida 225 € 

42 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI CON UN PERGAMINO EN SU MANO Y EL 
SIRVIENTE A SUS PIES". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Finamente 
decorado al gusto de la época. 3,4 x 3 x 3,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
12 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

43 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAIKOKU, UNO DE LOS SIETE SHICHIFUKUJIN, 
JUGANDO CON UN ANIMAL". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 2,7 x 4,9 x 2,5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
17 grs 

Precio salida 225 € 

44 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"HOMBRE PORTANDO A UN NIÑO Y UN PERRO EN LA 
BASE". 
Netsuke / Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 3,8 x 
4,4 x 2,3 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
20 grs 

Precio salida 150 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

45 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KABUKI, ACTOR DE TEATRO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base por el autor. 5,3 x 3,6 x 2,1  cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
44 grs 

Precio salida 350 € 

46 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, PPS. SIGLO XVIII. 
"GAMA SENNIN". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. 6,5 x 1 x 0,90 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
19 

Precio salida 375 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

47 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SABIO CON UN SAMURAI". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Finamente 
decorado al gusto de la época. 4,2 x 2,5 x 2 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
13 grs 

Precio salida 130 € 

48 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"TRES TORTUGAS Y TRES RANAS". 
Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. Presenta una 
base con motivo floral. 2,1 x 9,5 x 5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
39 grs 

Precio salida 150 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

49 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMBASO, PERSONAJE DEL TEATRO NOH". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado por el 
artista en la parte trasera. 4,7 x 2 x 1,2 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
13 grs 

Precio salida 225 € 

50 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"HOTEI, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA O 
SHICHIFUKUJIN, ACOMPAÑADOS DE NIÑOS". 
En marfil tallado, grabado y tintado. La representación de 
Hotei es una de las imágenes más apreciadas del Japón del 
siglo XIX. Firmada en la base. 4,5 x 7,5 x 3,5 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
88 grs 

Precio salida 250 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

51 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ACTOR DE TEATRO". 
Okimono en marfil finamente tallado y decorado al gusto de la 
época. 6,5 x 2,6 x 1,5 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
32 grs 

Precio salida 150 € 

52 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CUATRO PERSONAJES REPRESENTANDO UNA ESCENA 
CLÁSICA DE LA ÉPOCA". 
Netsuke en marfil finamente tallado, grabado y tintado. 
Firmado en la base. 4,4 x 5,5 x 2,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
38 grs 

Precio salida 100 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

53 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KANZASHI, CONJUNTO FORMADO POR DOS PIEZAS". 
Kanzashi en marfil tallado y grabado con decoración de 
motivos florales por anverso y reverso así como en las puntas 
de la aguja. 8,5 x 4,2 cms. y 15,5 cms. long. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
21 grs 

Precio salida 100 € 

54 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SHOKI CON ONI". 
Okimono en cuerno de ciervo tallado y grabado. 8 x 4 x 4 cms. 
60,90 grs 

Precio salida 225 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

55 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO SHOWA, SEGUNDO 
CUARTO SIGLO XX. "LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA 
O SHICHIFUKUJIN". 
Grupo en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la base 
de Hotei. 5 cms. alt. cada uno. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
248 grs 

Precio salida 225 € 

56 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE SENTADO QUE SOSTIENE UN KAKEMONO 
DESPLEGADO JUNTO A UNA ROCA". 
Pequeño okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 3,4 x 3,7 
x 1,7 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
14 grs 

Precio salida 80 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

57 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO TASHIO, SIGLO XIX 
(1912-1926). "GAMA SENNIN SENTADO CON UN SAPO EN 
SU MANO IZQUIERDA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3 x 3 x 1,8 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
14 grs 

Precio salida 80 € 

58 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DOMADOR DE MONOS, QUE SOSTIENE CON UNA 
CUERDA EN SU MANO A UNO DE ELLOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3 x 5,2 x 2,5 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
26 grs 

Precio salida 100 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

59 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ALMEJA CON ESCENA COSTUMBRISTA DE PESCADORES 
EN SU INTERIOR". 
Okimono en marfil de morsa tallado, grabado y tintado. 
Firmado en la base en un Kanji rojo. 6 x 6 x 4 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de morsa anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
145 grs 

Precio salida 250 € 

60 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ESCENA COSTUMBRISTA REPRESENTANDO CUATRO 
PERSONAJES CON CABRA, DOS DE ELLOS LUCHADORES 
DE SUMO EN PRIMER PLANO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado y 
decorado en la base, Kanji. 4 x 7 x 6 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
 67 grs 

Precio salida 300 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

61 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"TRES PERSONAJES, UNO DE ELLOS CON UNA 
MÁSCARA DEL NOH". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base, Kanji. 4 x 4 x 3 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
28 grs 

Precio salida 250 € 

62 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"NIÑO Y A UN ANCIANO CON EL MELOCOTÓN DE LA 
FELICIDAD". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en su 
base en un Kanji. 4,5 x 3,5 x 3,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
38 grs 

Precio salida 450 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

63 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ANCIANO CON DOS NIÑOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado original clásico 
del período de la manufactura. Firmado en la base por el autor 
4 x 4,5 x 3,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.     
31 grs 

Precio salida 375 € 

64 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI Y UN PERSONAJE CON LA MÁSCARA DE 
HANNYA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base por su autor 4,3 x 3,5 x 3 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
31 grs 

Precio salida 300 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

65 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FIESTA TRADICIONAL JAPONESA OBSERVANDO SOBRE 
Y A SU ALREDEDOR DE UN ELEFANTE UNA BANDA 
MUSICAL TOCANDO DIFERENTES INSTRUMENTOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 5 x 4,5 x 3,4 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.      
43 grs 

Precio salida 375 € 

66 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DOS ANCIANOS DE PIE". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado original clásico 
del período de la manufactura. Firmado en la parte trasera por 
el autor. 5,3 x 3 x 1,5 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
25 grs 

Precio salida 1.500 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

67 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO COSTUMBRISTA CON NIÑO Y CABRA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firma en la base. 
4,7 x 3 x 2,2 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
31 grs 

Precio salida 600 € 

68 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO MUSICAL DE NIÑOS ALREDEDOR DE UNA 
GRAN VASIJA". 
Netsuke en marfil tallado, finamente decorado y tintado. Se 
aprecia la firma del autor en la base. 3 x 4,5 x 3,2 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
29 grs 

Precio salida 800 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

69 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO COSTUMBRISTA DE UNA ANTIGUA FÁBULA 
JAPONESA". 
Netsuke / okimono en marfil talladao, grabado y tintado. Con 
policromía original. Firmado en la base (Kanji). 6,5 x 6 x 5 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
99 

Precio salida 450 € 

70 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO COSTUMBRISTA PORTANDO EN UN 
PALANQUÍN A UN CORTESANO". 
Netsuke / okimono en marfil tallado, grabado y tintado. Con 
policromía original. Firmado en la base (Kanji). 5,5 x 6,3 x 5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
78 grs 

Precio salida 750 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

71 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GRUPO DE SAMURAIS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 4,8 x 5,8 x 4,4 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
91 grs 

Precio salida 750 € 

72 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DOS PERSONAJES CON UNA CARPA SALIENDO DEL 
AGUA". 
Netsuke / okimono en marfil tallado, tintado y finamente 
decorado en su totalidad. Firmado con tinta china en la base. 
10,3 x 5 x 4 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
97 grs 

Precio salida 475 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

73 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"GEISHA CON UN PESCADOR". 
Magnífico netsuke / okimono en marfil tallado y finamente 
decorado. 7,2 x 4,5 x 4 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
35 grs 

Precio salida 650 € 

74 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"LOS SIETE SHICHIFUKUJIN EN UN CARRO TIRADO POR 
UN CIERVO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 6,3 x 6 x 4,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
68 grs 

Precio salida 750 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

75 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAMAS PORTANDO CESTO CON FLORES A SUS 
ESPALDAS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
parte trasera. 3 x 4,8 x 2,4 cms. Con documento de Espécimen 
en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
21 grs 

Precio salida 250 € 

76 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"TRES PERSONAJES REPRESENTANDO UNA ANTIGUA 
FÁBULA JAPONESA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en su 
base (Kanji). 3 x 4 x 2 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
9 grs 

Precio salida 250 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

77 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"HOTEI CON UN APRENDIZ, TOCANDO LOS TAMBORES 
(TAIKO)". 
Netsuke en marfil tallado y finamente decorado al estilo de la 
época. Firma en la base (Kanji). 4 x 6,5 x 3,6 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
57 grs 

Precio salida 450 € 

78 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FIESTA TRADICIONAL JAPONESA: OBSERVANDO SOBRE 
Y A  SU ALREDEDOR DE UN ELEFANTE UNA BANDA 
MUSICAL TOCANDO DIFERENTES INSTRUMENTOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 5,8 x 4,4 x 3,5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
51 grs 

Precio salida 375 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

79 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FUKUROKUJU CON CABRA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firma en la base. 
3 x 4,5 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.      
24 grs 

Precio salida 350 € 

80 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"HOMBRE SOBRE TORTUGA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 3,5 x 2,5 x 2 cms, Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
34 grs 

Precio salida 375 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

81 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"TRES PERSONAJES COSTUMBRISTAS EN UNA  
REPRESENTACIÓN TEATRAL". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firma en la base. 
6 x 5 x 4 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
69 grs 

Precio salida 600 € 

82 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ESQUELETO CON ABANICO SOBRE UN CRANEO". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. 7 x 2,5 x 2 cms. Con 
documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de 
julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, 
articulo 2w.    
19 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

83 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FUKUROKUJU CON GARZA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 3,5 x 3,7 x 1,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
18 grs 

Precio salida 350 € 

84 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ARTESANO TALLANDO UNA MÁSCARA CON SUS 
UTENSILIOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firma en la base. 
4,6 x 5,5 x 4 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
33 grs 

Precio salida 600 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

85 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FUKUROKUJU CON CABRA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 3,2 x 3,2 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
19 grs 

Precio salida 350 € 

86 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SHICHI". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Con leyenda en 
la base. 3,5 x 3,5 x 2 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
26 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

87 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"JUROJIN CON DOS CABRAS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 4 x 3,5 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
21 grs 

Precio salida 350 € 

88 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DOS PERSONAJES, UNO CON MÁSCARA DEL TEATRO 
NOH Y EL OTRO CON INSTRUMENTO MUSICAL". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 3,5 x 4 x 3,1 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
23 grs 

Precio salida 450 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

89 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"FUKURUKUJU CON CABRA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado por el 
autor. 4,5 x 4 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
22 grs 

Precio salida 350 € 

90 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
HOTEI SENTADO CON UN NIÑO A SU ESPALDA, CON 
PAY-PAY EN UNA MANO Y FRUTO EN LA OTRA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 2,5 x 3 x 2,2 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
12 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

91 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"OKAME, PERSONAJE DEL TEATRO NOH". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en el 
dorso. 4,7 x 3,8 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
18 grs 

Precio salida 375 € 

92 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAIKOKU SENTADO ACOMPAÑADO DE UN NIÑO CON 
PAY-PAY". 
Netsuke en marfil tallado y finamente decorado. 3 x 3,7 x 3,5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
17 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

93 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI A CABALLO ACOMPAÑADO CON TRES 
SIRVIENTES". 
Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 8,2 x 4,6 x 3,8 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
55 grs 

Precio salida 750 € 

94 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SHICHI SOBRE ZÓCALO". 
Netsuke en marfil finamente tallado y decorado. Firmado en el 
dorso. 3,9 x 2,5 x 1,7 cms. Con documento de Espécimen en 
marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
14 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

95 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI DE PIE CON UNA GEISHA SENTADA A SU 
LADO". 
Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 5,3 x 4,2 x 2,2 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
24 grs 

Precio salida 450 € 

96 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ANCIANO SENTADO DANDO DE COMER A UNOS 
PÁJAROS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base KOGYOKU. 3 x 3,2 x 2,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
13 grs 

Precio salida 250 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

97 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SENNIN CON RECIPIENTE EN EL HOMBRO Y UN 
SOMBRERO EN LA ESPALDA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 4,7 x 2,2 x 2 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
18 grs 

Precio salida 450 € 

98 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PERSONAJE CON MÁSCARA, TOCANDO UN TAIKO, 
ACOMPAÑADO DE UN NIÑO". 
Okimono en marfil de tallado, grabado y tintado. 3 x 2,5 x 2 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
9 grs 

Precio salida 550 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

99 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KITSUNE SENTADO CON UN ABANICO EN LA MANO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3,6 x 2,5 x 1,9 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
14 grs 

Precio salida 350 € 

100 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI Y SU AYUDANTE SENTADO". 
Netsuke en marfil finamente tallado y decorado. 4,5 x 2,9 x 2 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
12 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

101 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SENNIN CON UN ANIMAL A SU ESPALDA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 7,7 x 1 x 1 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.   
30 grs 

Precio salida 450 € 

102 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI SENTADO EMPUÑANDO SU KATANA Y 
SORPRENDIDO POR UN DRAGÓN". 
Okimono en marfil tallado, grabado y tintado. 6,7 x 7,2 x 4,5 
cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
67 grs 

Precio salida 750 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

103 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SENNIN CON UNA CALABAZA A LA ESPALDA Y UN 
BASTÓN NUDOSO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 6,3 x 1,1 x 0,5 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
20 grs 

Precio salida 500 € 

104 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"HOTEI, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA, 
CON PAY-PAY Y ENCIMA DE UN SACO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3 x 3 x 1,6 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
9 grs 

Precio salida 450 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

105 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KARAKO SENTADO CON UNA GARZA ENTRE SUS 
BRAZOS". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3,5 x 2,7 x 2 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
15 grs 

Precio salida 500 € 

106 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KARAKO ESTIRADO JUGANDO CON UN PERRO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 2,2 x 3,7 x 3 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
14 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

107 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"NIÑO ARRASTRANDO A HOTEI, UNO DE LOS SIETE 
DIOSES DE LA FORTUNA, ENCIMA DE SU SACO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3 x 4,2 x 3 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
30 grs 

Precio salida 450 € 

108 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"REPRESENTANDO UNA OBRA DEL TEATRO NOH". 
Netsuke en marfil finamente tallado, grabado y tintado. 
Firmado en la base. 3,5 x 3,7 x 3,5 cms. Con documento de 
Espécimen en marfil de elefante anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
23 grs 

Precio salida 375 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

109 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO TASHIO, SIGLO XIX. 
"ANIMALES DEL ZODIACO". 
Netsuke en marfil finamente tallado, grabado y tintado. 4 x 2,5 
x 2,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
 15 grs 

Precio salida 600 € 

110 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"HOTEI, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA, 
LLEVANDO A UN NIÑO EN SU SACO". 
Netsuke en marfil finamente tallado, grabado y tintado. 4,3 x 2 
x 2,3 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
18 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

111 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO TASHIO, SIGLO XIX. 
"HOMBRE SENTADO CON UN CONEJO EN SU MANO 
IZQUIERDA". 
Netsuke en marfil finamente tallado, grabado y tintado. 2 x 5 x 
2,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
24 grs 

Precio salida 225 € 

112 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ACTOR CON UNA MARIONETA EN LA MANO". 
Netsuke en marfil tallado, tintado y finamente decorado. 4,7 x 
1,4 x 1 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
13 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

113 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"LUCHADOR DE SUMO CON SU AYUDANTE 
PEINÁNDOLE LA MELENA A SU ESPALDA". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. Firmado en la base. 5,3 x 
3,4 x 1,8 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.   
 20 grs 

Precio salida 450 € 

114 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SHICHI CON LA BOCA ABIERTA SOBRE UN ZÓCALO". 
Netsuke en marfil tallado, finamente decorado y tintado. 4,3 x 
4,5 x 2,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de 
elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
30 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

115 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"DAIKOKU, UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA, 
SENTADO CON UN MARTILLO Y UN RATÓN SALIENDO 
DE SU SACO DE ARROZ". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. Firmado en la base. 3,2 x 
3 x 2,9 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
23 grs 

Precio salida 375 € 

116 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"VARIAS MÁSCARAS DEL TEATRO NOH EN EL ANVERSO 
Y UN ELEFANTE EN EL REVERSO". 
Netsuke en marfil tallado y grabado. Firmado en el reverso. 5 x 
4,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil de elefante 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
25 grs 

Precio salida 450 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

117 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"MÁSCARA OKINA, PESONAJE DEL TEATRO NOH". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en el 
reverso. 4,2 x 3,4 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
21 grs 

Precio salida 375 € 

118 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO EDO, SIGLO XVIII. 
"SHICHI EN POSICIÓN DE PARADA CON LA COLA 
LEVANTADA". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. 3,7 x 2,5 x 1,5 cms. 
Con documento de Espécimen en marfil de elefante anterior al 
1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 338/97 de 
9/12/1996, articulo 2w.    
11 grs 

Precio salida 350 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

119 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ONI CON UNA PIERNA LEVANTADA Y ACOMPAÑADO 
DE UN SAPO EN SU PIE DERECHO". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 4,8 x 1,3 x 1,2 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
13 grs 

Precio salida 650 € 

120 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"PESCADOR CON UN PESCADO EN SU MANO 
IZQUIERDA Y UNA NASA A SUS PIES". 
Netsuke en marfil tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 5,5 x 1,5 x 2 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
12 grs 

Precio salida 150 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

121 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"ACTOR DE TEATRO CON LA MÁSCARA DE OKAME". 
Netsuke en marfil tallado finamente decorado. Firmado en la 
base. 3,7 x 1 x 1,5 cms. Con documento de Espécimen en marfil 
de elefante anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
10 grs 

Precio salida 225 € 

122 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"CONJUNTO DE PERSONAJES, ESQUELETOS Y ONIS". 
Okimono en marfil de morsa tallado, grabado y tintado. 8,4 x 
4,5 x 3 cms. Con documento de Espécimen en marfil de morsa 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
67 grs 

Precio salida 600 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

123 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"KARAKO DE RODILLAS SUJETANDO UNA TORTUGA 
CON SUS MANOS". 
Netsuke en marfil de morsa tallado, grabado y tintado. 5 x 3,9 
x 3 cms.  Con documento de Espécimen en marfil de morsa 
anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento CE 
338/97 de 9/12/1996, articulo 2w.    
25 grs 

Precio salida 375 € 

124 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SHICHI SUJETANDO UNA BOLA CON SUS PATAS 
DELANTERAS". 
Netsuke en hueso tallado, grabado y tintado. 4 x 3 x 2,5 cms.    
29,30 grs 

Precio salida 400 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

125 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"SAMURAI CON ESPADA". 
Netsuke en asta de venado tallado, grabado y tintado. 6,3 x 2,5 
x 1,7 cms.  
21,20 grs 

Precio salida 400 € 

126 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
"LUCHADOR DE SUMO CON BOLA EN SUS MANOS". 
Okimono en asta de venado tallado, grabado y tintado. 3,5 x 3 
x 1,7 cms.  
12,80 grs 

Precio salida 300 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

127 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
OKIMONO, REPRESENTANDO A UNA KUAN YIN SOBRE 
FLOR DE LOTO, CON SUS ATRIBUTOS. 
Figura en marfil de morda tallado, grabado y policromado. 
Firmado en la base. 18 x 5 x 3,5 cms. Con documento de 
espécimen en marfil de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
160 grs 

Precio salida 275 € 

128 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
CAJA CIRCULAR. 
En marfil de elefante tallado, grabado y policromado decorado 
con cenefa geométrica, rematada en su tapa con la imagen del 
Ave Fénix. 4 x 6 x 6 cms. Con documento de espécimen en 
marfil de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
72 grs 

Precio salida 250 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

129 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
OKIMONO, REPRESENTANDO A DOS PERSONAJES DE 
LA MITOLOGÍA JAPONESA, ASHINAGA Y TENAGA. 
En marfil de elefante tallado, grabado y tintado. Firmado en 
un Kanji rojo en su base. 33,6 x 6,5 x 6 cms. Con documento de 
espécimen en marfil de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
410 grs 

Precio salida 900 € 

130 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
OKIMONO, REPRESENTANDO A UNA GEISHA, 
PORTANDO A SU ESPALDA A UN NIÑO. 
En marfil de elefante tallado, grabado y tintado. Firma en la 
base. 16,5 x 5 x 4,2 cms.Con documento de espécimen en marfil 
de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
210 grs 

Precio salida 700 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

131 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
OKIMONO, REPRESENTANDO A UN PESCADOR 
SOSTENIENDO EN SUS MANOS UNA RED CON SU 
PESCA. 
En marfil de elefante tallado, grabado y tintado. Sello rojo en 
la base. 13,3 x 5,5 x 4,5 cms. Con documento de espécimen en 
marfil de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
238 grs 

Precio salida 225 € 

132 ESCUELA CHINA DE CANTÓN.PERÍODO QING, SIGLO 
XIX. CAJA JOYERO. 
En marfil de elefante tallado, grabado y entintado. 4,66 x 10 x 
8 cms. cerrada. Con documento de espécimen en marfil de 
elefante, anterior al 1 de julio de 1947, conforme al reglamento 
CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
110 grs 

Precio salida 250 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

133 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
BOTE PORTA ESENCIAS. 
En marfil de elefante tallado, grabado y tintado. Decorado con 
diferentes animales salvajes, leones y tigres. Tapa rematada 
con león. 8,5 cms. alt. y 7,7 cms. diám. boca. Con documento de 
espécimen en marfil de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, 
conforme al reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.   
 156 grs 

Precio salida 400 € 

134 ESCUELA JAPONESA. PERÍODO MEIJI, SIGLO XIX. 
OKIMONO, REPRESENTANDO A LA DIOSA BENTEN, 
UNO DE LOS SIETE DIOSES DE LA FORTUNA O 
SICHIFUKUJIN SOBRE UN AYUDANTE. 
En marfil de elefante tallado, grabado y tintado. Firmado en la 
base. 19 x 7 x 5,5 cms. Con documento de espécimen en marfil 
de elefante, anterior al 1 de julio de 1947, conforme al 
reglamento CE 338/97 de 9/12/1996, artículo 2w.    
305 grs 

Precio salida 700 € 



Netsukes y Okimonos                    25 de Marzo a las 17h 

135 ESCUELA EUROPEA, PRIMERAS DÉCADAS SIGLO XX. 
MEMENTO MORI. 
Calavera con culebra en marfil tallado y grabado. 6,4 x 5,6 x 4 
cms. Con documento CITES.  
1,15 grs 

Precio salida 550 € 


